ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

	27.11.20
	№
	2



	Музыкальный зал МБДОУ № 24



	Председатель комиссии
	
	Скокина Е.Г.

	Секретарь
педагогического совета
	
	Шумеева К. М.

	Присутствовали:
	
	13 человек



Заведующий Скокина Е Г , заместитель по безопасности Москвитина И. Н., Старший воспитатель Швец Т.В., воспитатели: Шумеева К. М., Чигаровская В.А, Кожеватова Т.П., Гаранина Л.П.,  Хвостикова А.Н., Блажкун О.Н., Семенова Е.Ю.,педагог-психолог Мудрагеля К.А., учитель-логопед Кузнецова Т.В., музыкальный руководитель Палей А.А., 

«Формирование привычки к здоровому образу жизни у детей дошкольного возраста посредством развития представлений о некоторых видах спорта, овладение подвижными играми с правилами»

Повестка дня
1. Анализ выполнения решения предыдущего педсовета. (Старший воспитатель Швец Т.В.)
2. Итоги тематической проверки: «Формирование у дошкольников потребности в здоровом образе жизни». (Старший воспитатель Швец Т.В.)
3. «Детские спортивные игры, методика их проведения» (из опыта работы Кожеватова Т.П.)
4. «Игры с правилами, их роль в двигательной активности детей дошкольного возраста» (из опыта работы Шумеева К.М.)
5. «Формируем привычку к здоровому образу жизни» (из опыта работы Гаранина Л.П.)
6. «Реализация познавательного проекта «Здоровый образ жизни нашей семьи»» (из опыта работы Чигаровская В.А.)
7. «Взаимодействие с семьями воспитанников по вопросам формирования культуры здорового образа жизни» (из опыта работы все педагоги) 
8. Решение педсовета 


1. СЛУШАЛИ:
Скокину Е.Г.  озвучила тему педагогического совета. Озвучила повестку дня, 
Швец Т.В. озвучила решение предыдущего педагогического совета. Все решения были выполнены, поэтому прошу признать работу педагогов по первому пункту выполненной в полном объеме.

ВЫСТУПИЛИ:
Кожеватова Т.П., Гаранина Л.П. озвучили мнение всех педагогов о выполнении решения предыдущего педсовета.

РЕШИЛИ:
1.1. Признать работу педагогов по первому пункту выполненной в полном объеме, 

2. СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя Швец Т.В., озвучила итоги тематической проверки «Формирование у дошкольников потребности в здоровом образе жизни» (Справки прилагаются)
 ВЫСТУПИЛИ: 
Педагоги единогласно согласны с результатами тематической проверки.
   
 РЕШИЛИ:
2.1. Итоги тематической проверки принять к сведению.
2.2. Через родительские собрания и информационные стенды, официальный сайт ДОУ, социальные сети продолжать рекламировать здоровый образ жизни среди родителей.
3. СЛУШАЛИ:
Кожеватову Т.П., осветила методику проведения спортивных игр. Показала из опыта работы приемы организации спортивных игр.
ВЫСТУПИЛИ:
Швец Т. В.  предложила поднимать двигательную активность детей через спортивные игры в течении дня.
РЕШИЛИ: 
3.1. Уделять особое внимание организации подвижных игр, как средство повышения двигательной активности дошкольников.

4.  СЛУШАЛИ:
 Гаранину Л.П., которая познакомила коллектив с  опытом работы по формированию привычки к здоровому образу жизни.
ВЫСТУПИЛИ:
 Педагоги единогласно согласны.
РЕШИЛИ:
4.1.  Максимально увеличить время пребывания детей на свежем воздухе с обязательной организацией двигательной активности.
5.  СЛУШАЛИ:
 Воспитателя Чигаровскую В.А., которая представила образовательный проект «Здоровый образ жизни нашей семьи». Были представлены книжки-малышки о здоровой пище, лэпбуки, папки-передвижки сделанные руками родителей.
ВЫСТУПИЛИ:
Палей А.А. музыкальный руководитель предложила сочетать физкультурные и музыкальные занятия с закаливающими процедурами, материалом о здоровом питании.
РЕШИЛИ:
5.1. Рационально сочетать физкультурные и музыкальные занятия с закаливающими процедурами, материалом о здоровом питании.
6.  СЛУШАЛИ:
Взаимодействие с семьями воспитанников по вопросам формирования культуры здорового образа жизни» озвучила Швец Т.В., старший воспитаель. Результаты анкетирования прилагаются.
ВЫСТИПИЛИ:
Заведующий Скокина Е.Г. обратила внимание на необходимость больше информации доносить до родителей о здоровом образе жизни.
РЕШИЛИ:
6.1. Наращивать резервные возможности организма ребенка за счет регулярных проведений подвижных игр, физических игр, физических упражнений.
6.2. Уделять особое внимание развитию у детей движений циклического характера.
Решение педсовета: 
1. Через родительские собрания и информационные стенды, официальный сайт ДОУ, социальные сети  продолжать рекламировать здоровый образ жизни среди родителей.
2. Уделять особое внимание организации подвижных игр, как средство повышения двигательной активности дошкольников.
3. Максимально увеличить время пребывания детей на свежем воздухе с обязательной организацией двигательной активности.
4. Рационально сочетать физкультурные занятия с закаливающими процедурами.
5. Наращивать резервные возможности организма ребенка за счет регулярных проведений подвижных игр, физических игр, физических упражнений.
6. Уделять особое внимание развитию у детей движений циклического характера (бег, прыжки, ходьба и т. д.)
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